a  Lei  Orgânica  do  Município  de  FAZENDA  RIO  GRANDE  e  autorização  contida  na  Lei  Municipal  nº
1737/2023, de 22 de Dezembro de 2023.

Súmula:  Abertura  de  crédito  adicional  suplementar  no  Orçamento
Geral  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande  no  valor  de
R$1.995.000,00(um milhão,  novecentos  e  noventa  e  cinco  mil  reais),
conforme especifica.

DECRETO Nº 7618/2024

D E C R E T A:

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

Art. 1º -  Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 1.995.000,00(um milhão, novecentos
e noventa e cinco mil reais) , para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

16.003 - FUNDEB

16.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.365.43.2075.31901100000000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
00101.00101.02.01.00.00.1.540.1070 FUNDEB 70% R$1.830.000,00

[...]

1504/2024 do SAM - Sistema de Acompanhamento e Monitoramento de Projetos – PARANACIDADE; 
VALOR INCLUSO: Fica acrescido o valor de 134.656.96 (Cento e trinta e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta ); tal valor equivale à 24,98% do contrato original e está de acordo com a legislação. 
VALOR SUPRIMIDO: Fica suprimido o valor de 1.716,71 (Mil setecentos e dezesseis reais e setenta 
e nove centavos); tal valor equivale à 0,32% do contrato original e está de acordo com a legislação. 

DATA DA ASSINATURA: 22/11/2024. 

Coordenação de Contratos 

R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e

[...]

Data da Assinatura: 25/11/2024; 

Detentor: A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA
CNPJ: 17.063.632/0001-05; 
Inscrição Estadual nº: 90.612.980-
Endereço: Rua Rio Grane do Norte, N° 445 
Administrador: Davi Dias De oliveira
Valor Total: R$ 2.400.000,00(dois milhões e quatrocentos mil reais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113
PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2024 

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para execução,

[...]

edital de Licitação Pregão nº 51/2024. 

6 (seis) meses, contado da data de publicação no PNCP;
/2024; 

A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA

-93; 
Rua Rio Grane do Norte, N° 445 – Centro – Londrina/ PR, CEP: 86.026

Davi Dias De oliveira; 
2.400.000,00(dois milhões e quatrocentos mil reais). 

Coordenação de Contratos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    

3/2024 

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para execução,